Or. (A), BAC. – Pg. 28,5/10,5 cm. – Siegel an grün/roter Seidenschnur, besch., Posse I, Tf. 25/1.

Recto (unter der Plica): Per manum Walteri regalis aule prothonotarius. – Rückvermerk (um 1460):

Preceptum Ottonis regis cum exempcionibus officialium ecclesie Curiensis et graciis diversis.

35 520. ⁵Hospiz SS. Nikolaus u. Ulrich in Chapella, Gem. S-chanf, am Talbach Vallember (Name abg.). –

⁶Val Trupchun, Gem. S-chanf. – ⁷Scilano, Gem. Piuro.

521. ¹Dép. du Nord. – ²Reinher della Torre, 1200–1209.

521a. ¹Dép. du Nord. – ²Reinher della Torre, 1200–1209.

Abschr. (B¹), letztes Viertel 14. Jh., ebd., Liber de feodis, f. 38. – Abschr. (B²), um 1460, ebd., Cartular A, f. 86^v. – Abschr. (B³), um 1500, Haus-, Hof- u. StaatsA Wien, Hs.W 975, f. 8. – Deutsche Übersetzung (C), Vidimus v. 23. Dez. 1394, BAC.

Druck: Mohr, Cod. dipl. I, 173 (nach A), IV, 189 (nach C).

Regest: Reg. Imp. V/1, 255. – Liechtenstein. UB I/1, 19. – UB südl. St. Gallen I, 239. – Schnyder, 5 Handel u. Verkehr I, 42a.

Ne gesta hominum cum tempore simul evanescant, necesse est ea scripti memoria eternare. Noverit igitur tam presens etas quam eciam futura posteritas, qualiter ego Otto dei || gratia Romanorum rex et semper augustus, cum reciperem a venerabili Reinherio Curiensi episcopo¹ post decessum domini Philippi vacantem Curiensem advocatiam, ipse episcopus pro || utilitate Curiensis ecclesie quedam, que subscripta sunt et a domno Philippo sive iuste sive aliter optenta fuerunt, exceptit, videlicet quod omnes officarii curie || et ad cameram necnon ad mensam eius pertinentes vel servientes liberi sint decetero et exempti ab omni precaria exactione, quam prius indebite solvebant. Exceptit eciam familiam hospitalis montis Septimi² ab eadem exactione. Item adiecit, ut reliqua familia Curiensis ecclesie novis et indebitis precariis nullatenus graventur, item ut claustra sancti Lucii³ et in Churwaldo⁴ cum omni familia sua consueta et debita gaudeant libertate nec eciam aliquando precariis fatigentur. Ad hec etiam clericos suos et ministeriales a violenta hospitacione exemit et curtim canonicorum Curiensium de Ssiers⁵ ab omnibus precariis solvendis inperpetuum absolvit. Capellam quoque de Malans⁶ et eius institutionem sibi et successoribus suis reservavit. Que omnia, ut supra scripta sunt, de regali mansuetudine et pura voluntate memorato [episcopo]^{a)} et suis successoribus promisimus et volumus decetero inviolabiliter observari. Demum eciam spondimus renovare privilegium, quod antecessores nostri piiss[imi]^{a)} imperatores Romani Fridricus et filius eius Heinricus Curiensi ecclesie pro obtinenda eadem advocacia et aliis feodis contulerunt⁷, videlicet quod predicta advocacia [nec pro]^{a)} toto nec pro parte occasione aliqua debet in aliquam personam feodaliter vel alienationis nomine transferri. In quo eciam privilegio continetur, quod Curienses episcopi prorsus sunt exempti a[b]^{a)} omni expeditione et visitacione curie, nisi de propria voluntate illam accedant. In signum vero huius exemptionis et nostre promissionis iussimus hoc scriptum sigillo nostro roborari. Dat. Auguste in sollempni curia, id. ianuarii, anno incarnationis dominice M^o.CCVIII, indictione XII^{ma}, feliciter amen.